UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-P.TNMT Tu Mơ Rông, ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra trong lĩnh vực đất đai, môi trường và khoáng sản

 trên địa bàn huyện 06 tháng đầu năm 2024

Căn cứ Thông báo số 111/TB-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Uỷ

bna nhân dân huyện Tu Mơ Rông về nội dung, thời gian, địa điểm Phiên họp Uỷ

ban nhân dân huyện thường kỳ tháng 6 năm 2024 và Họp Ban chỉ huy Phòng

chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện.

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện báo cáo Kết quả kiểm tra trong

lĩnh vực đất đai, môi trường và khoáng sản trên địa bàn huyện 06 tháng đầu năm

2024, cụ thể như sau:

1. Kết quả triển khai thực hiện:

- Nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực đất

đai, môi trường và khoáng sản, Phòng Tài nguyên và Môi trường đã tham mưu

Uỷ ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch số 417/KH-UBND ngày 12/6/2024

về Kiểm tra công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực đất đai, môi trường và

khoáng sản trên địa bàn huyện năm 2024; đồng thời tham mưu UBND huyện

ban hành nhiều văn bản về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất

đai, khoáng sản và môi trường trên địa bàn huyện1.

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện ban hành kế hoạch triển khai hưởng

ứng các ngày về môi trường như Ngày Nước thế giới 22/03, Ngày khí tượng thế

giới 23/3, Chiến dịch giờ trái đất; Ngày Môi trường thế giới 5/6; Tuần lễ Biển và

Hải đảo Việt Nam, Ngày Đại dương thế giới (8/6)2...

- Tình hình vi phạm trong lĩnh vực đất đai trong 6 tháng đầu năm: 01

trường hợp3 (đang thụ lý giải quyết).

1 Công văn số 260/UBND-TNMT ngày 30/01/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc tăng

cường biện pháp quản lý việc hủy Giấy chứng nhận đã cấp; Công văn số 953/UBND-TNMT ngày 11/4/2024 của

Uỷ ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc tăng cường chấn chỉnh công tác quản lý nhà nước về giá đất trên

địa bàn huyện; Công văn số 954/UBND-TNMT ngày 11/4/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về

việc tăng cường quản lý hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện; Công văn số 1712/UBND-TNMT

ngày 17/6/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước

về lĩnh vực tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, đất đai, môi trường trên địa bàn huyện năm 2024.
2 Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 12/3/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về Tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Ngày nước thế giới (22/3), Ngày Khí tượng thế giới (23/3), Chiến dịch giờ Trái Đất năm 2024

trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông; Kế hoạch số 283/KH-UBND ngày 20/5/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện Tu

Mơ Rông Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt

Nam, Ngày Đại Dương Thế giới (08/6), Tháng hành động vì môi trường năm 2024 trên địa bàn huyện Tu Mơ

Rông.
3 Theo Công văn số 158/UBND ngày 11/6/2024 của Uỷ ban nhân dân xã Đăk Sao về việc đề nghị xử phạt hành

chính trong lĩnh vực đất đai (Hộ ông Nguyễn Bá Tấn).

2

2. Nhiệm vụ thực hiện trong thời gian tới:

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện ban hành Quyết định thành lập Đoàn

kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường

và khoáng sản trên địa bàn huyện. Tham mưu thông báo thời gian, địa điểm

kiểm tra cụ thể các xã trên địa bàn huyện.

3. Đề xuất, kiến nghị:

- Đề nghị Uỷ ban nhân dân các xã chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu để phục

vụ quá trình kiểm tra.

- Gửi báo cáo theo đề cương của Kế hoạch số 417/KH-UBND ngày

12/6/2024 về Phòng Tài nguyên và Môi trường (trước ngày 25/06/2024) để tổng

hợp, báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện.

Trên đây là Báo cáo Kết quả kiểm tra trong lĩnh vực đất đai, môi trường

và khoáng sản trên địa bàn huyện 06 tháng đầu năm 2024 của Phòng Tài nguyên

và Môi trường huyện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: P.TN&MT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thanh Hiếu

		2024-06-24T15:50:14+0700

		2024-06-24T15:51:56+0700

		2024-06-24T15:52:01+0700

		2024-06-24T15:52:02+0700

		2024-06-24T15:52:03+0700